
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №20 станицы Подгорной»

ПРИКАЗ

06.09.2023 станица Подгорная №636

Об информационном сопровождении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за информационное сопровождение 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Бессонову Наталью 
Викторовну, заместителя директора по УВР за организацию работы «горячей 
линии» по организации и проведению всероссийской олимпиады школьников, 
а также за обеспечение в открытом доступе сети Интернет школьникам, 
педагогам, родителям (законным представителям) к сайтам с олимпиадными 
заданиями школьного этапа олимпиады предыдущих лет и методических 
материалов по разбору олимпиадных заданий; за своевременное размещение 
на официальном сайте нормативно-правовых документов, календаря 
мероприятий по подготовке и проведению олимпиады с указанием 
ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по вопросам проведения 
олимпиады, информации о месте, времени проведения, результатах 
олимпиады.

2. Бессоновой Н.В., ответственной за информационное обеспечение с 
целью обеспечения информационной открытости при проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников провести следующие 
мероприятия:

2.1. Сформировать и разместить в открытом доступе, на информационных 
стендах документы об организации и проведении олимпиады, календарь 
мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады с 
указанием даты, времени, места проведения мероприятий, ответственных 
лицах в управлении образования и в общеобразовательном учреждении, 
контактные телефоны ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по 
вопросам проведения олимпиады.
2.2. Организовать работу «горячей линии», а также обеспечить открытый 
доступ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
школьникам, педагогам, родителям (законным представителям) к сайтам с



олимпиадными заданиями школьного этапа олимпиады предыдущих лет и 
методических материалов по разбору олимпиадных заданий.
2.3. Организовать информирование о проведении олимпиады и регламенте 
участия в олимпиаде обучающихся с учетом использования информационно
коммуникационных технологий, в том числе через электронные рассылки 
информационных писем и публикацию нормативно-правовых актов, 
методических и аналитических материалов на сайтах общеобразовательных 
организаций в сети «Интернет»;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

округ ^  f/ф х  общео5С0\
Директор МБ0У

|(а'°й/ СОШМ;
Поротова Н.В.

usilV ™ ицы-
С приказом ознакомлена^^—

« Об  » TZ


